
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 
Думы ЗАТО Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Мэра ЗАТО Северск

№ 5(88) 8 июля 2022 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.

Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 

Время подписания в печать: по графику  - 15.00, фактическое  - 15.00.

Заказ № 5. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.

Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,

ООО "Городской еженедельник "Диалог".

Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.

Телефон – 8(3823)54-84-04.

Е- mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



¹ 5 (88) 8 èþëÿ 2022 ã.
3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 26/12
îò 30.06.2022 ã. Думы ЗАТО Северск

О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/6
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2022 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 

округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, Положением о приватизации муниципального 

имуществав городском округе закрытом административно-территориальном образовании Северск Томской области, утвержденным Решением 

Думы ЗАТО Северск от 20.04.2006 № 12/5 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом 

административно-территориальном образовании Северск Томской области»,в соответствии с протоколом заседания комиссии по приватизации 

муниципального имущества ЗАТО Северск, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск от 19.11.2020№ 2028 «О комиссии по 

приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск», от 06.04.2022 № 119, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы 

ЗАТО Северск «О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/6 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2022 год», ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 2 к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2022 год, утвержденному 

Решением Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/6 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

ЗАТО Северск на 2022 год», следующие изменения:

1) исключить из перечня муниципального имущества ЗАТО Северск, подлежащего приватизации в 2022 году, строки 10, 12;

2)дополнить перечень муниципального имущества ЗАТО Северск, подлежащего приватизации в 2022 году, строками 18, 19, 20, 21 согласно 

приложению.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством Российской Федерации, 

на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Приложение

 к Решению Думы ЗАТО Северск от 30.06.2022 № 26/12

«18

Транспортное сред-

ство – автобус марки 

ПАЗ 320412-05

Томская область, 

ЗАТО Северск, г. Северск, 

ул. Парусинка, 17, 

строение № 2 

-

VIN: Х1М3204CRG0001921, год 

изготовления 2016,

модель двигателя ISF3.8s4R168, 

№ двигателя 89849934, цвет 

кузова белый

Транспортное 

средство
- IV квартал

19

Транспортное сред-

ство – автобус марки 

ПАЗ 320412-05

Томская область, 

ЗАТО Северск, г. Северск, 

ул. Парусинка, 17, строение 

№ 2 

-

VIN: Х1М3204CRG0001477, год 

изготовления 2016, модель дви-

гателя ISF3.8s4R168, 

№ двигателя 89843130, цвет 

кузова белый

Транспортное 

средство
- IV квартал

20

Транспортное 

средство – автобус 

HYUNDAI AEROCITY

Томская область, 

ЗАТО Северск, г. Северск, 

ул. Лесная, 1/1, строение 5/2

-

VIN: KMJTA18BPDC014351, 

год изготовления 2013,

модель двигателя D6ABD246552, 

шасси № KMJTA18BPDC014351, 

цвет кузова серый

Транспортное 

средство
- IV квартал

21 Нежилые помещения

Томская область, 

ЗАТО Северск, г. Северск,

ул. Транспортная, 79,

строение № 6

70:22:0010105:1189 690,9 кв.м Нежилое - IVквартал»



¹ 5 (88) 8 èþëÿ 2022 ã.
4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 26/14
îò 30.06.2022 ã. Думы ЗАТО Северск

О награждении Саурской В.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, весомый вклад в развитие потребительского рынка ЗАТО Северск и в связи с празднованием Дня 

работника торговли наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии САУРСКУЮ Валентину Анатольевну, ди-

ректора ООО «Космос-2007».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 26/15
îò 30.06.2022 ã. Думы ЗАТО Северск

О награждении работников образовательных организаций ЗАТО Северск Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 № 10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. За добросовестный труд, значительные достижения в профессиональной деятельности и по итогам работы 2021-2022 учебного года наградить 

Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии:

- НЕКРАСОВУ Светлану Владимировну, старшего воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 27»;

- ТАЮКИНУ Светлану Петровну, музыкального руководителя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр 

развития ребенка - детский сад № 59».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



¹ 5 (88) 8 èþëÿ 2022 ã.
5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 37-ð
îò 06.06.2022 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Деминой А.Е. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За большой вклад в развитие Северского театра для детей и юношества и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ДЕМИНУ Антонину Емельяновну, ветерана МБУ «Северский театр для детей и юношества».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 38-ð
îò 06.06.2022 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с Днем медицинского работника наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 

с выплатой денежной премии работников Северской клинической больницы ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России:

- ГРАЧЕВА Дмитрия Борисовича - начальника отдела Службы информационных технологий;

- ЕФАНОВУ Наталию Николаевну - провизора – технолога Аптеки;

- ФОМИНУ Елену Борисовну - заведующего отделением - врача-судебно-медицинского эксперта Бюро судебно-медицинской экспертизы;

- ПАНФИЛОВУ Олесю Федоровну - врача-акушера-гинеколога Женской консультации;

- БУРДЕЕВА Александра Юрьевича - зубного техника Зубопротезного отделения;

- ШЕХОВЦОВА Александра Григорьевича - механика Инженерно-хозяйственной службы;

- ГЕМЕЛЕВУ Галину Васильевну - начальника участка Инженерно-хозяйственной службы;

- ДЕМИНА Владимира Ивановича - старшего мастера Инженерно-хозяйственной службы;

- ЗАЛЫГИНУ Ольгу Николаевну - фельдшера Консультативно-диагностического центра № 1;

- КУЛМАНАКОВУ Екатерину Ивановну - старшую медицинскую сестру Консультативно-диагностического центра № 1;

- СКОКШИНУ Ольгу Викторовну - врача-терапевта участкового Консультативно-диагностического центра № 1;

- КОВЕШНИКОВА Юрия Михайловича - врача-терапевта Консультативно-диагностического центра № 1;

- КРАВЧЕНКО Елену Викторовну - врача-хирурга Консультативно-диагностического центра №2;

- ЧЕРНОВА Сергея Михайловича - начальника хозяйственного отдела Медицинского центра №1;

- ОБЫСОВУ Ольгу Сергеевну - медицинскую сестру процедурной Медицинского центра №1;

- ПОПОВУ Юлию Валерьевну - младшую медицинскую сестру по уходу за больными Медицинского центра №1;

- СИЛКО Елену Васильевну - медицинского дезинфектора Медицинского центра №1;

- АНТУХОВА Александра Васильевича - врача-психиатра-нарколога Медицинского центра №1;

- КУЗЬМИНУ Марину Валерьевну - медицинскую сестру процедурной Медицинского центра №1;

- БАЛАКИНУ Яну Александровну - медицинскую сестру палатную Медицинского центра №1;

- ПОПОВА Владимира Петровича - врача-травматолога-ортопеда Медицинского центра №2;

- ТЮЛЕНЕВУ Людмилу Петровну - санитарку травматолого - ортопедического отделения Медицинского центра №2;

- ЦЫГАНКОВУ Аллу Сергеевну - старшую медицинскую сестру Медицинского центра №2;

- СМИРНОВУ Ирину Викторовну - врача-трансфузиолога Медицинского центра №2;

- ФРОЛОВУ Ирину Геннадьевну - старшую медицинскую сестру Медицинского центра №2;

- ШЕМЕРЯНКИНУ Инну Валерьевну - регистратора Медицинского центра №3 (педиатрического);

- ВЕКШИНУ Наталью Леонидовну - врача-педиатра Медицинского центра №3 (педиатрического);

- СОБОЛЕВУ Наталью Сергеевну - медицинскую сестру процедурной Медицинского центра №3 (педиатрического);

- ЗАХАРОВУ Наталью Юрьевну - врача клинической лабораторной диагностики отдела лабораторной диагностики;

- СОЛОВЬЕВУ Татьяну Дмитриевну - медицинского технолога микробиологической лаборатории Отдела лабораторной диагностики;

- КРАПИВИНУ Алену Михайловну - документоведа Перинатального центра;

- КАЛАШНИКОВУ Татьяну Васильевну - старшую акушерку Перинатального центра;

- ЧЕКСТЕР Анну Николаевну - медицинскую сестру по физиотерапии Поликлиники медицинской реабилитации;

- АГАПИТОВУ Елену Владимировну - фельдшера скорой медицинской помощи Станции скорой медицинской помощи;

- СЕМИЧЕВУ Оксану Валерьевну - фельдшера скорой медицинской помощи Станции скорой медицинской помощи;

- ИВАНОВУ Клару Солтановну - заведующего хозяйством Стоматологической поликлиники;

- ЕЛЬКИНУ Ирину Николаевну - рентгенолаборанта рентгенологического кабинета поликлиники Самусьской больницы.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



¹ 5 (88) 8 èþëÿ 2022 ã.
6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 39-ð
îò 06.06.2022 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Матюхи Г.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие системы образования ЗАТО Северск и в связи с юбилеем награ-

дить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Матюху Гертруду Николаевну, ветерана труда Управления 

образования.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 40-ð
îò 06.06.2022 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Тахауова А.Р. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня медицинского работника наградить Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ТАХАУОВА Анаса Равильевича, младшего научного сотрудника отдела эпидемиологии 

радиогенной патологии Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Северский биофизический научный центр» Федерального 

медико-биологического агентства.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 41-ð
îò 06.06.2022 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с Днем социального работника наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с 

выплатой денежной премии работников ОГБУ «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Виола» ЗАТО Северск»:

- БУЛАВКО Татьяну Васильевну, медицинскую сестру палатную (постовую);

- ГОРБУНОВУ Татьяну Михайловну, бухгалтера.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 42-ð
îò 06.06.2022 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников Межрегионального управления №81 ФМБА России Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения ЗАТО Северск и связи с 

празднованием Дня медицинского работника наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск работников Межрегионального управ-

ления №81 ФМБА России:

- КОРНИЛОВУ Ирину Алексеевну, ведущего специалиста-эксперта отдела санитарно-эпидемиологического надзора;

- РОМАНОВУ Наталью Николаевну, ведущего специалиста-эксперта отдела санитарно-эпидемиологического надзора.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



¹ 5 (88) 8 èþëÿ 2022 ã.
7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 43-ð
îò 06.06.2022 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ООО «Дент-Классик» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с Днем медицинского работника наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 

с выплатой денежной премии работников стоматологической клиники ООО «Дент-Классик»:

- ГОЛОВКИНУ Ольгу Александровну, врача стоматолога-терапевта;

- ГАЛЕВСКУЮ Светлану Юрьевну, медицинскую сестру.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 44-ð
îò 06.06.2022 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников ОГАУЗ «Медицинский центр им. Г.К.Жерлова» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и участие в оказании специализированной медицинской помощи населе-

нию Томской области и в связи с Днем медицинского работника наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 

премии работников ОГАУЗ «Медицинский центр им. Г.К.Жерлова»:

- БЕССОНОВУ Яну Игоревну, медицинского регистратора;

- ЦУКАНОВУ Нину Михайловну, медицинскую сестру.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 45-ð
îò 06.06.2022 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Дружининой О.Ю. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия среди обслуживаемого населения 

ЗАТО Северск и в связи с Днем медицинского работника наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной пре-

мии ДРУЖИНИНУ Ольгу Юрьевну, медицинского регистратора эпидемиологического отделения санитарно-эпидемиологического отдела органа 

инспекции ФГБУЗ ЦГиЭ №81 ФМБА России.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 46-ð
îò 06.06.2022 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Лобатого А.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1.  За добросовестный труд, вклад в социально-экономическое развитие ЗАТО Северск и по итогам работы за 2021 год наградить Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии ЛОБАТОГО Антона Анатольевича, заместителя директора по производству ООО 

НПК «ВАБ-70».

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



¹ 5 (88) 8 èþëÿ 2022 ã.
8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 47-ð
îò 09.06.2022 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении сотрудников Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня медицинского работника наградить Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии сотрудников ООО «Городские аптеки»: 

- ЛЕНЬКОВУ Наталью Емельяновну – фармацевта отдела закупок;

- СТУПАКОВУ Татьяну Ивановну – фармацевта центральной аптеки.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 49-ð
îò 21.06.2022 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на III квартал 2022 года

В соответствии с пунктами 4, 9 части 3 статьи 29, частью 3 статьи 30 Устава городского округа закрытого административно-территориального 

образования Северск Томской области, частью 1 статьи 4 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области:

1. Утвердить план мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на III квартал 2022 года согласно приложению.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Приложение

к Распоряжению Председателя Думы ЗАТО Северск от 21.06.2022 № 49-р

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК IV СОЗЫВА НА III КВАРТАЛ 2022 ГОДА

Наименование мероприятия
Ответственный

 за подготовку
 ОЧЕРЕДНЫЕ СЕССИИ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

25 августа 2022 года (срок внесения проектов решений по 10 августа 2022 года)
Диденко Н.В.

Шамин Г.А. 

29 сентября 2022 года (срок внесения проектов решений по 14 сентября 2022 года)
Диденко Н.В. 

Шамин Г.А.
СОВЕТ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

19 августа 2022 года Шамин Г.А.
23 сентября 2022 года Шамин Г.А.

ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
Контрольно-правовой комитет 

16 августа, 20 сентября 2022 года
Власов А.Ю.

Комитет по инвестициям и социальному развитию 

17 августа, 21 сентября 2022 года
Коппалова Л.Н.

Бюджетно-финансовый комитет 

18 августа, 22 сентября 2022 года 
Атаманчук Н.С.

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИЙ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
Комиссия по депутатской этике

по мере необходимости
Власов А.Ю.

Комиссия по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требо-

ваний об урегулировании конфликта интересов 

по мере необходимости

Шамин Г.А.

ПРИЕМ ГРАЖДАН ДЕПУТАТАМИ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
В соответствии с графиком приема граждан

УЧАСТИЕ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
В праздничных мероприятиях:
08 июля – Всероссийский день семьи, любви и верности
14 августа – День строителя 
01 сентября – День знаний 



¹ 5 (88) 8 èþëÿ 2022 ã.
9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ ¹ 50-ð
îò 23.06.2022 ã. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 

письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 

премии ветеранов ЗАТО Северск:

- ГРИШЕНЕВУ Генриэтту Михайловну;

- БАГИРОВА Акифа Фармаила Оглы;

- ИВАНОВА Петра Тимофеевича.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



¹ 5 (88) 8 èþëÿ 2022 ã.
10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 

ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК 

СОДЕРЖАНИЕ

РЕШЕНИЯ ДУМЫ
Решение Думы № 26/12 от 30.06.2022 г. О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 09.12.2021 № 20/6 «Об утверждении Прогнозного 
плана (программы)приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2022 год» - стр. 3
Решение Думы № 26/14 от 30.06.2022 г. О награждении Саурской В.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 4
Решение Думы № 26/15 от 30.06.2022 г. О награждении работников образовательных организаций ЗАТО Северск Почетными грамотами Думы 
ЗАТО Северск - стр. 4

РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ
Распоряжение Председателя Думы № 37-р от 06.06.2022 г. О награждении Деминой А.Е. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 

- стр. 5

Распоряжение Председателя Думы № 38-р от 06.06.2022 г. О награждении работников ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России Благодарственным 

письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 5

Распоряжение Председателя Думы № 39-р от 06.06.2022 г. О награждении Матюхи Г.Н. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 6

Распоряжение Председателя Думы № 40-р от 06.06.2022 г. О награждении Тахауова А.Р. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 6

Распоряжение Председателя Думы № 41-р от 06.06.2022 г. О награждении Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 6

Распоряжение Председателя Думы № 42-р от 06.06.2022 г. О награждении работников Межрегионального управления №81 ФМБА России 

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 6

Распоряжение Председателя Думы № 43-р от 06.06.2022 г. О награждении работников ООО «Дент-Классик» Благодарственным письмом 

Думы ЗАТО Северск - стр. 7

Распоряжение Председателя Думы № 44-р от 06.06.2022 г. О награждении работников ОГАУЗ «Медицинский центр им. Г.К. Жерлова» 

Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 7

Распоряжение Председателя Думы № 45-р от 06.06.2022 г. О награждении Дружининой О.Ю. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 

- стр. 7

Распоряжение Председателя Думы № 46-р от 06.06.2022 г. О награждении Лобатого А.А. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 

- стр. 7

Распоряжение Председателя Думы № 47-р от 09.06.2022 г. О награждении сотрудников Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск - стр. 8

Распоряжение Председателя Думы № 49-р от 21.06.2022 г. Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на III квартал 

2022 года - стр. 8

Распоряжение Председателя Думы № 50-р от 23.06.2022 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы 

ЗАТО Северск  - стр. 9




